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BRM.0012.5.22.2020 

 

Protokół nr 16/2020 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Miasta Opola 

z dnia 21 maja 2020 r. 

 

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola odbyło się w sali im. Karola 

Musioła w opolskim ratuszu i trwało od godz. 13:32 do 15:19. 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Aleksander Iszczuk przewodniczący Komisji.  

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 5 członków Komisji 

(Aleksander Iszczuk, Alicja Wiśniewska, Anna Łęgowik, Marek Kawa i Barbara Kamińska).                   

W trakcie obrad dołączył radny Dariusz Chwist. 

Przewodniczący Komisji Aleksander Iszczuk przywitał wszystkich obecnych 

na posiedzeniu Komisji.  

 

Listę obecności członków Komisji oraz listę obecnych gości na posiedzeniu Komisji 

załącza się do protokołu. 

 

Komisja obradowała według następującego porządku obrad: 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 15/2020 z posiedzenia Komisji Edukacji  

i Kultury Rady Miasta Opola w dniu 20 lutego 2020 r. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Miasta Opola  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2019” 

(druk nr 603). 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole 

Podstawowej nr 31 w Opolu (druk nr 550). 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Centrum 

Wspomagania Edukacji w Opolu (druk nr 604). 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami Miasta Opola na lata 2020-2023" (druk nr 607). 

6. Omówienie tematów z planu pracy Komisji: 

a) Szkolnictwo branżowe w Opolu. Kierunki kształcenia w roku szkolnym 2019/20  

i plany na rok szkolny 2020/21. Osiągnięcia i trudności w realizacji programu 

kształcenia. Współpraca z pracodawcami. 

b) Plany rekrutacji do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2020/21. 

c) Współpraca Miasta Opola z organizacjami pozarządowymi na płaszczyźnie kultury, 

edukacji i promocji w 2019 r. Plany na 2020 r. 

7. Sprawy różne: 

a) Odpowiedź na wniosek Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola z dnia 

18.12.2019 r. dot. "Możliwości przeanalizowania stworzenia zaplecza 

internatowego dla uzdolnionej młodzieży, w tym sportowców." 

b) Odpowiedź na pismo Dyrektora PSP nr 33 w sprawie usunięcia pojazdu. 
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Do punktu 1. Porządku posiedzenia: 

 

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 15/2020 z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

w dniu 20 lutego 2020 r. w obecności 5 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowali radni: 

Aleksander Iszczuk, Alicja Wiśniewska, Anna Łęgowik, Marek Kawa i Barbara Kamińska. 

 

 

Do punktu 2. Porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Miasta Opola  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2019” na druku  

nr 603 dokonała Agnieszka Książek- Nowacka inspektor w Centrum Dialogu Obywatelskiego 

Urzędu Miasta Opola. 

 

Pytań nie zadano. 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 21 maja 2020 r. 

 

 

do sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Miasta Opola z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2019” (druk nr 603). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. sprawozdania. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Dariusz Chwist, 

Aleksander Iszczuk, Alicja Wiśniewska, Anna Łęgowik, Barbara Kamińska, Marek Kawa). 

 

 

Do punktu 3. Porządku posiedzenia: 

 

Przewodniczący Komisji radny Aleksander Iszczuk powitał Zastępcę Prezydenta Miasta 

Opola Macieja Wujca oraz Łukasza Śmierciaka naczelnika Wydziału Promocji Urzędu Miasta 

Opola. 

Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole 

Podstawowej nr 31 w Opolu na druku nr 550 dokonała Irena Koszyk naczelnik Wydziału 

Oświaty Urzędu Miasta Opola. 

 

Pytań nie zadano. 

Dyskusji nie podjęto. 
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Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 21 maja 2020 r. 

 

 

do projektu uchwały w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej nr 31  

w Opolu (druk nr 550). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu uchwały 

bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Dariusz Chwist, 

Aleksander Iszczuk, Alicja Wiśniewska, Anna Łęgowik, Barbara Kamińska, Marek Kawa). 

 

 

Do punktu 4. Porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Centrum 

Wspomagania Edukacji w Opolu na druku nr 604 dokonała Irena Koszyk naczelnik Wydziału 

Oświaty. 

 

W pytaniach połączonych z dyskusją głos zabrali radni: Barbara Kamińska, Aleksander 

Iszczuk oraz Irena Koszyk naczelnik Wydziału Oświaty. 

 

 

 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 21 maja 2020 r. 

 

 

do projektu uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Centrum Wspomagania 

Edukacji w Opolu (druk nr 604). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu uchwały 

bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Dariusz Chwist, 

Aleksander Iszczuk, Alicja Wiśniewska, Anna Łęgowik, Barbara Kamińska, Marek Kawa). 
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Do punktu 5. Porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami Miasta Opola na lata 2020-2023" na druku nr 607 dokonała Magdalena Matyjaszek 

naczelnik Wydziału Kultury, Turystyki i Współpracy Zagranicznej Urzędu Miasta Opola. 

 

Pytań nie zadano. 

W dyskusji głos zabrali: radni Barbara Kamińska, Aleksander Iszczuk, Alicja Wiśniewska 

oraz Magdalena Matyjaszek naczelnik Wydziału Kultury, Turystyki i Współpracy Zagranicznej 

Urzędu Miasta Opola. 

 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 21 maja 2020 r. 

 

 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 

Miasta Opola na lata 2020-2023" (druk nr 607). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu uchwały 

bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Dariusz Chwist, 

Aleksander Iszczuk, Alicja Wiśniewska, Anna Łęgowik, Barbara Kamińska, Marek Kawa). 

 

 

Do punktu 6a) Porządku posiedzenia: 

  

Wprowadzenia do tematu z planu pracy Komisji pt. „Szkolnictwo branżowe w Opolu. 

Kierunki kształcenia w roku szkolnym 2019/20 i plany na rok szkolny 2020/21. Osiągnięcia  

i trudności w realizacji programu kształcenia. Współpraca z pracodawcami.” dokonał 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Aleksander Iszczuk. Temat omówiła Irena Koszyk 

naczelnik Wydziału Oświaty. 

 

Pytań nie zadano.  

W dyskusji głos zabrali: radni Aleksander Iszczuk, Barbara Kamińska oraz Irena 

Koszyk naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opola. 
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Do punktu 6b) Porządku posiedzenia: 

 

Omówienia tematu z planu pracy Komisji pt. „Plany rekrutacji do szkół 

ponadpodstawowych na rok szkolny 2020/21.” dokonała Beata Kowal Kierownik Referatu 

Organizacji i Rozwoju Oświaty Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opola. 

Pytanie zadał radny Aleksander Iszczuk, natomiast odpowiedzi udzieliły: Beata Kowal 

Kierownik Referatu Organizacji i Rozwoju Oświaty Wydziału Oświaty oraz Irena Koszyk 

naczelnik Wydziału Oświaty. 

Dyskusji nie podjęto. 

 

 

 

Do punktu 6c) Porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do tematu z planu pracy Komisji pt. „Współpraca Miasta Opola  

z organizacjami pozarządowymi na płaszczyźnie kultury, edukacji i promocji w 2019 r. Plany 

na 2020 r.” dokonała dokonała Agnieszka Książek- Nowacka inspektor w Centrum Dialogu 

Obywatelskiego Urzędu Miasta Opola. 

 

Pytań nie zadano. 

Dyskusji nie podjęto. 

 

 

Do punktu 7) Porządku posiedzenia: 

 

W punkcie Sprawy różne Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenia będą odbywały się  

o godzinie 14:00. 

Radna Alicja Wiśniewska zaproponowała, aby placówki, które Komisja miała odwiedzić 

podczas marcowego posiedzenia przedstawiły jak wygląda obecnie ich funkcjonowanie. 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Aleksander Iszczuk zapewnił, że postara się 

uzyskać informacje. 

 

 

Do punktu 7a) Porządku posiedzenia: 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury poinformował obecnych członków Komisji 

o wpływie odpowiedzi na wniosek Komisji Edukacji i Kultury z dnia 18.12.2019 r. dot. 

"Możliwości przeanalizowania stworzenia zaplecza internatowego dla uzdolnionej młodzieży,  

w tym sportowców." 
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Do punktu 7b) Porządku posiedzenia: 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury poinformował obecnych członków Komisji 

o wpływie odpowiedzi na pismo Dyrektora PSP nr 33 w sprawie usunięcia pojazdu. 

 

 

Porządek obrad został wyczerpany, przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.       

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury 

 

     Radny Aleksander Iszczuk 

 

 

 

 

 

Protokołowała:  

Monika Jacyniuk 


